АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31  декабря  2015 года                                                                                    № 222
с. Леуши

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Леуши № 20 от 03.02.2014 г. «Об

утверждении муниципальной программы «Ремонт и

содержание дорог общего пользования местного значения

в муниципальном образовании сельское поселение Леуши

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

         В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы ,

 «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения    в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»,  в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08 октября 2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
    1.Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 03 февраля  2014 года № 20 « Об утверждении муниципальной  программы

«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши  на 2014-2016 годы и

 на период до 2020 года» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1) .
1.2. Пункт 2.2 «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2 «Цели, задачи и показатели их достижения» изложить в новой редакции (приложение2).
1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 го-ды и на период до 2020 года» изложить в новой редакции(приложение 3).
    2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

    3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения Леуши                                               В.К.Зольколин
                                                                                                            Приложение 1
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение  на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и  период до 2020 года» (далее - Программа)

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление № 20 от 03.02.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши  на 2014-2016 годы и плановый период 2020 года»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация сельского поселения Леуши

	Соисполнитель муниципальной программы
	Подрядные организации, привлекаемые к выполнению мероприятий Программы на конкурсной основе.

	 Цель муниципальной программы
	Повышение уровня технического состояния дорог общего пользования.

	Задачи муниципальной  программы
	Задачами Программы являются:
-обеспечение сохранности дорог;

-приведение автомобильных дорог общего пользования, в соответствие с требованиями действующих строительных норм и правил.

	Сроки реализации Программы
	2014-2016 годы и  период до 2020 года

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Подпрограмма1 «Ремонт дорог общего пользования»;

Подпрограмма 2 «Содержание дорог общего пользования»;

Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения».

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	 Увеличение количества отремонтированных дорог на 8,53 км

	Сроки реализации муниципальной программы
	Период реализации программы: 2014-2016  год и  период  до 2020г.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий Программы составляет  19 510,6 тыс. руб., в том числе:

бюджет района         6010,6 тыс.руб.

бюджет поселения   13500 тыс.руб.
2014 год – 4655,3 тыс. руб., в том числе:

бюджет района    3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1650 тыс.руб.

2015 год – 4855,3 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1850 тыс. руб.
2016 год – 2000 тыс.  руб. (бюджет поселения)
2017 год – 2000 тыс.руб. (бюджет поселения)
2018 год – 2000 тыс.руб. (бюджет поселения)

2019 год – 2000 тыс.руб. (бюджет поселения)

2020 год – 2000 тыс.руб. (бюджет поселения)

Всего утверждено в бюджете: 8724 тыс.руб., в том числе:

бюджет района   6010,6 тыс.руб.

бюджет поселения  2713,4 тыс. руб.

2014 год – 4638,7 тыс. руб., в том числе:
бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 1633,4 тыс.руб.

2015 год – 3785,3 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 3005,3 тыс.руб.

бюджет поселения 780 тыс.руб.
2016 год – 300 тыс.  руб. (бюджет поселения)
2017 год – 0,0 тыс.руб.
2018 год – 0,0  тыс.руб.

2019 год – 0,0  тыс.руб.

2020 год – 0,0  тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	-     ремонт дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши 23580 кв.м ;
- обеспечение безопасности дорожного движения, сохранности жизни, здоровья и имущества населения в сельском поселении Леуши.

                                                                                                                           Приложение 2

                                   2.2. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования Программы являются средства  бюджета сельского поселения Леуши.

Общий объем финансирования Программы составляет  19 510,6 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете 8 724 тыс. руб.

в том числе

2014 год – 4 655,3 тыс. руб.; предусмотрено в бюджете 4638,7 тыс. руб.
2015 год – 4 855,3  тыс. руб.; предусмотрено в бюджете  3 785,3 тыс. руб.
2016 год – 2 000  тыс. руб.;  предусмотрено в бюджете  300 тыс.руб.

2017 год – 2 000  тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете   0,0 тыс.руб.;

2018 год – 2 000  тыс.руб.; предусмотрено в бюджете   0,0 тыс.руб.

2019год  –  2 000 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете   0,0 тыс.руб.

2020 год –  2 000 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете   0,0 тыс.руб.

  Средства из местного бюд​жета на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Совета депутатов сельского поселения Леуши  о бюджете сельского поселения Леуши.
Объемы финансирования Программы в ходе реализации могут кор​ректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на очередной финансовый год, мероприятия - уточняться.

Ресурсное обеспечение для реализации Программы, а также сроки и источники финансирования программных мероприятий по годам и в целом за весь период реализации приведены в приложении № 3 к настоящей Про​грамме.

                                                                                                                                                                                                                       Приложение 3

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники

финансирования
	Сумма расходов

всего, тыс.руб.
	В том числе по годам:
	Срок

реализации

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	По программе
	По программе

	                                                                Подпрограмма 1. Ремонт дорог общего пользования

	1

	Ремонт участков дорог в
с. Леуши

п. Лиственичный

п. Ягодный
	Местный бюджет*

	2510,2
	0
	0
	0
	411,2
	0
	492
	0
	600,4
	0
	406,6
	300
	300
	2014 -2020 год

	2
	Ремонт въезда в с. Леуши
	Бюджет района
	3005,3
	3005,3
	3005,3
	3005,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оплата неисполненных обязательств 2014 года
	Бюджет района
	3005,3
	3005,3

	3005,3
	3005,3

	Итого по подпрограмме

	8520,8
	6010,6
	3005,3
	3005,3
	3416,5
	3005,3
	492
	0
	600,4
	0
	406,6
	300
	300

	                                                          Подпрограмма 2. Содержание дорог общего пользования

	1
	Зимнее и летнее содержание дорог
	Объём- 34,4 км
	Местный бюджет
	9300
	2703,4
	1650
	1633,4
	900
	770
	1000
	300
	1350
	0
	1550
	1382
	1468
	2014-2020
годы

	Итого по подпрограмме

	9300
	2703,4
	1650
	1633,4
	900
	770
	1000
	300
	1350
	0
	1550
	1382
	1468

	                                                                    Подпрограмма 3.  Безопасность дорожного движения

	1
	установка и содержание дорожных знаков
	Местный бюджет
	490,2
	10
	0
	0
	161,2
	10
	124
	0
	49,6
	0
	43,4
	0
	112
	2014-2020
годы

	2
	установка светофоров типа Т-7
	Местный бюджет
	418
	0
	0
	0
	88
	0
	210
	0
	0
	0
	0
	0
	120

	3
	установка ограждений перильного типа у пешеходных переходов
	Местный бюджет
	781,6
	0
	0
	0
	289,6
	0
	174
	0
	0
	0
	0
	318
	0

	4
	Ремонт и содержание автобусных остановок
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Нанесение дорожной разметки и пешеходных переходов
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:

	1689,8
	10
	0
	0
	538,8
	10
	508
	0
	49,6
	0
	43,4
	318
	232

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	19510,6
	8724
	4655,3
	4638,7
	4855,3
	3785,3
	2000
	300
	2000
	0
	2000
	2000
	2000

*Примечание:  осуществление мероприятия, возможно при условии софинансирования из бюджета Кондинского района;                                                                      объем финансирования указан за счет средств бюджета муниципального образования сельского поселения Леуши;
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»

	Источники финансирования
	Всего
за период реализации Программы руб.
	в том числе по годам, руб.:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	По программе
	По программе

	Местный бюджет
	13 425 000
	1 650 000
	1 633 401
	1 850 000
	779 994,45
	2 000 000
	300 000
	2 000 000
	0
	2 000 000
	2 000 000
	2 000 000

	Районный бюджет
	3 005 300
	3 005 337,9
	3 005 337,9
	3 005 337,9
	3 005 337,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	16 430 300
	4 655 300
	4 638 701
	4 855 337,9
	3 785 332,35
	2 000 000
	300 000
	2 000 000
	0
	2 000 000
	2 000 000
	2 000 000